



Sono una Psicoterapeuta con specializzazione in Psicoterapia Cognitivo-Neuropsicologica e Dottore di Ricerca in Scienze Psicologiche.

Da diversi anni mi occupo di prevenzione in ambito di Disturbi del comportamento Alimentare in collaborazione con ADAM (aps), di cui sono Presidente. Attualmente svolgo la mia attività professionale presso Center (Centro Terapia e Ricerca) psicologia e Pronto Soccorso Psicologico Venezia.

FORMAZIONE

2016 - 2018	DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE PSICOLOGICHE – Eccellente con lode <i>Dipartimento di Psicologia Generale – Università degli studi di Padova</i>
2015 - 2020	SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA – 70 con lode <i>Università degli studi di Padova</i>
2011 - 2013	LAUREA MAGISTRALE IN NEUROSCIENZE E RIABILITAZIONE NEUROPSICOLOGICA – 110 e lode <i>Università degli studi di Padova</i>
Giu. – Dic 2012	MASTER PRACTITIONER IN EATING DISORDERS AND OBESITY <i>National Centre for Eating Disorders, London (Regno Unito)</i>

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2019 - presente	CENTER PSICOLOGIA – PRONTO SOCCORSO PSICOLOGICO VENEZIA Colloqui individuali di Psicoterapia Gestione sito e social
2013 - presente	ADAM ASSOCIAZIONE DISTURBI ALIMENTARI MESTRE Presidente dell'Associazione Coordinatrice di attività di informazione, sensibilizzazione e prevenzione.
2018 - 2020	DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE – UNIVERSITA DI PADOVA Attività didattica integrativa del corso «Neuroimmagini funzionali e strutturali» (Prof.ssa Chiara Begliomini)

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

“The impulsive brain: the neural underpinnings of binge eating behavior in normal weight adults”.
Oliva R, Morys F, Horstmann A, Castiello U, Begliomini C. *Appetite* (2019) 136, 33-49.

“Characterizing impulsivity in normal-weight binge eaters: a resting-state functional MRI study”.
Oliva R, Morys F, Horstmann A, Castiello U, Begliomini C. *International Journal of Eating Disorders* (2019).

“The role of impulsivity at the roots of binge eating behaviour: A Voxel-Based Morphometry investigation”.
Oliva R, Castiello U, Begliomini C. (*under review, Psychiatry Research: Neuroimaging*).

PUBBLICAZIONI riviste di divulgazione

“Food Craving: quell’irrefrenabile desiderio di cibo”. *Diagnosi & Terapia* – Settembre 2019

“Coronavirus: l’equilibrio tra una sana paura e il panico”. *Metropolitano.it* – Marzo 2020

“Dipendenza da cibo: Mito o realtà?” *Diagnosi & Terapia* – Dicembre 2018

CONFERENZE – PRESENTAZIONI ORALI

Settembre 2019 **XXV Congresso Nazionale Associazione Italia di Psicologia – Milano, Italia**

Lectio Magistralis

Il cervello impulsivo : nuove prospettive sui correlati neurali del binge eating

Febbraio 2019

Cognitive Science Arena - Bressanone, Italy

Primo premio : Best Talk

“The impulsive brain: neural correlates of binge eating in normal-weight individuals”.

Febbraio 2019

Cognitive Science Arena - Bressanone, Italy

“Neural correlates of impulsive eating behavior”.

Agosto 2015

Euro Global Summit & Medical Expo on Weight Loss. Frankfurt, Germany

“Binge Eating Disorder and Food Addiction”